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2023/3/31現在

（収入） （単位：円）

科 目 節 当初予算額 補正額 予算現額 収入済額 比較 備　考

1.会費 348,000 0 348,000 308,500 △ 39,500
年会費

一般220件/学生17件/賛助８件

2.補助金 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0 守谷市国際交流基金より

3.基金の取崩 0 0 0 0 0

   小       計 2,348,000 0 2,348,000 2,308,500 △ 39,500

1.総務収入 77,000 0 77,000 0 △ 77,000 イヤーエンドパーティー等中止

2.姉妹都市交流収入 60,000 0 60,000 0 △ 60,000 交流事業中止

3.語学研修収入 112,000 0 112,000 210,000 98,000 中国語講座参加費

4.広報収入 0 0 0 0 0

5.世界を知ろう収入 100,000 0 100,000 0 △ 100,000 大使講演会、MIFAコンサート中止

6.日本語講座収入 15,000 0 15,000 0 △ 15,000 講座受講費（非会員の受講なし）

   小      計 364,000 0 364,000 210,000 △ 154,000

1.ＯＡ機器等
　準備基金

430,000 0 430,000 430,000 0 ＯＡ機器等準備基金より繰入

２.周年記念事業
等準備基金

150,000 0 150,000 150,000 0 周年記念事業等準備基金より繰入

３.途上国
　ＰＪ基金

0 0 0 0 0 途上国ＰＪ基金より繰入

４.研修交流
　・支援基金

150,000 0 150,000 150,000 0 研修交流・支援基金より繰入

   小       計 730,000 0 730,000 730,000 0

1.預金利子 15 0 15 18 3 委員会及び事務局銀行預金利子

２.その他 350 0 350 360 10 コピー代

   小      計 365 0 365 378 13

５．

　繰越金
1.繰越金 577,635 0 577,635 577,635 0 前年度繰越金

4,020,000 0 4,020,000 3,826,513 △ 193,487

収入済額 3,826,513 円

支出済額 3,008,154 円

差引残額 818,359 円 通帳4/18残　 737,359円

市補助金戻し額 100,000 円 4/1以降会費　△19,000円

差引残額 718,359 円 繰越金　 　 　  718,359円

（単位：円）

21年度残高 ２2年度繰出額 利子 ２2年度積立額 合　　　　計

800,640 430,000 4 530,000 900,644

1,803,469 150,000 14 350,000 2,003,483

607,419 150,000 4 350,000 807,423

※ ウクライナ支援募金453,835円をウクライナ大使館に寄付しました。

合　　　　　計

基金名称

OA機器等準備基金

周年記念事業等準備基金

研修交流・支援基金

議案第２号

２０２２年度決算書

1．
　会費

　及び
　補助金

2．
　事業

　収入

３．

　繰入金

４．
　雑収入
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2023/3/31現在

（支出） （単位：円）

科 目 節 当初予算額 補正流用額 予算現額 支出済額 比較 備　考

1.総務費 660,000 660,000 256,552 △ 403,448 MIFAフェスタ等

2.姉妹都市交流費 440,000 440,000 18,638 △ 421,362 マインブルク市学生訪問団交流

3.語学研修費 295,000 295,000 257,311 △ 37,689 中国語講座、英語講師交通費等

4.広報費 428,100 428,100 393,895 △ 34,205
newsletter70発行
グローカルテント出店費等

5.世界を知ろう費 498,000 498,000 70,997 △ 427,003 大使講演会

6.日本語講座費 290,000 290,000 54,441 △ 235,559 教材費等

   小      計 2,611,100 0 2,611,100 1,051,834 △ 1,559,266

２．
　旅費

1.旅費 80,000 80,000 15,624 △ 64,376 交通費

1.事務局費 200,000 200,000 200,000 0 事務局費

２.保険費 30,000 30,000 11,088 △ 18,912 保険料

   小      計 230,000 0 230,000 211,088 △ 18,912

1.消耗品費 50,000 50,000 73,885 23,885 トナーカートリッジ・事務用品等

2.印刷製本費 30,000 30,000 52,890 22,890 封筒・パンフレット印刷費等

3.郵送料 168,900 168,900 101,475 △ 67,425 郵便発送料等

4.手数料 10,000 10,000 3,940 △ 6,060 振込手数料等

5.ＯＡ費 350,000 350,000 240,398 △ 109,602
ノートパソコン165,000
電話・FAX        75,398

   小      計 608,900 0 608,900 472,588 △ 136,312

５．
　慶弔費

1.慶弔費 10,000 10,000 16,500 6,500 供花

６．
　備品

　購入費
1.備品費 50,000 50,000 0 △ 50,000

1.ＯＡ機器 200,000 200,000 530,000 330,000 OA機器等準備基金へ

2.周年記念事業 100,000 100,000 350,000 250,000 周年記念事業等準備基金へ

３.研修交流・
　支援基金

100,000 100,000 350,000 250,000 研修交流・支援基金へ

   小      計 400,000 0 400,000 1,230,000 830,000

８．

　予備費
1.予備費 30,000 30,000 10,520 △ 19,480 国際交流基金ラオス短期派遣

4,020,000 0 4,020,000 3,008,154 △ 1,011,846

＊科目の流用を認める。

２０２２年度決算書

１．

　事業費

３．
　役務費

４．

　事務費

７．
　繰出金

合　　　　計
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議案第５号 2023/4/1現在

（収入） （単位：円）

科 目 節 22年度予算 ２2年度決算 23年度予算 備　考

1.会費 348,000 308,500 348,000
年会費
（一般258件、学生20件、賛助8件）

2.補助金 2,000,000 2,000,000 2,000,000 守谷市国際交流基金

3.基金の取崩 0 0 0

        小        計 2,348,000 2,308,500 2,348,000

1.総務収入 77,000 0 77,000 イヤーエンドパーティー参加費等

２.姉妹都市交流収入 60,000 0 60,000 姉妹都市交流参加費、青年交流参加費等

3.語学研修収入 112,000 210,000 256,000 英語でおしゃべり参加費、中国語講座参加費等

4.広報収入 0 0 0

5.世界を知ろう収入 100,000 0 100,000 大使講演会、MIFAコンサート参加費等

６.日本語講座収入 15,000 0 15,000 日本語講座受講費等

        小        計 364,000 210,000 508,000

1.ＯＡ機器等準備基金 430,000 430,000 150,000 ＯＡ機器等準備基金より繰入

２.周年記念事業等準備
　基金

150,000 150,000 150,000 周年記念事業等準備基金より繰入

3.研修交流・支援基金 150,000 150,000 150,000 研修交流・支援基金より繰入

        小        計 730,000 730,000 450,000

1.預金利子 15 18 21 銀行預金利子

２.その他 350 360 620 コピー代等

        小        計 365 378 641

５．繰越金 1.繰越金 577,635 577,635 718,359 前年度繰越金

4,020,000 3,826,513 4,025,000

 　2023年度予算書

1．会費
　　　及び
      補助金

２．事業収入

３．繰入金

４．雑収入

合　　　　　計
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議案第５号 2023/4/1現在

（支出） （単位：円）

科 目 節 22年度予算 22年度決算 23年度予算 備　考

1.総務費 595,000 256,552 595,000 MIFAフェスタ、イヤーエンドパーティー等

２.姉妹都市交流費 440,000 18,638 400,000 姉妹都市交流、ホームステイ、青年交流等

3.語学研修費 295,000 257,311 439,000 英語でおしゃべり、中国語講座

4.広報費 428,100 393,895 478,000 newsletter71発行、写真現像費等

5.世界を知ろう費 498,000 70,997 498,000 大使講演会、MIFAコンサート等

６.日本語講座費 290,000 54,441 290,000 運営費、教材費、外部講師謝礼等　

小        計 2,546,100 1,051,834 2,700,000

２．旅費 1.旅費 80,000 15,624 25,000 交通費

1.事務局費 200,000 200,000 250,000

２.保険費 30,000 11,088 20,000

小        計 230,000 211,088 270,000

1.消耗品費 50,000 73,885 50,000 事務用品等

2.印刷製本費 30,000 52,890 30,000 封筒、パンフレット等

3.郵送料 168,900 101,475 150,000 郵便発送料等

4.手数料 10,000 3,940 10,000 振込手数料等

5.ＯＡ費 350,000 240,398 250,000 インターネット接続料、電話・FAX等

小        計 608,900 472,588 490,000

５．慶弔費 1.慶弔費 10,000 16,500 10,000

６．備品
　　購入費

1.備品費 50,000 0 50,000

７．総会費 1.総会費 65,000 0 50,000 総会

1.ＯＡ機器等準備基金 200,000 530,000 150,000 OA機器等準備基金へ

2.周年記念事業等基金 100,000 350,000 150,000 周年記念事業等準備基金へ

3.研修交流・支援基金 100,000 350,000 150,000 研修交流・支援基金へ

小        計 400,000 1,230,000 450,000

9．予備費 1.予備費 30,000 10,520 30,000

4,020,000 3,008,154 4,025,000

＊科目の流用を認める。

 　2023年度予算書

１．事業費

３．役務費

４．事務費

8．繰出金

合　　　　計
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